Решение

диссертационного совета по защите

докторских и кандидатских диссертаций Д  212. 243. 06  при ФГБОУ ВО

«Саратовский национальный исследовательский государственный университет

имени Н.Г. Чернышевского»

протокол №  30  от  11 октября 2018 года

Диссертационный совет  Д 212. 243. 06 утвержден приказом Министерства

образования и науки РФ  № 75/нк  от 15. 02. 2013г., переутвержден 18 ноября

2013г. приказ №812/нк, переутвержден 21 февраля 2014  г. приказ № 67/нк.

ПРИСУТСТВОВАЛИ на заседании 14 человек - членов совета: заместитель

председателя совета доктор социологических наук, профессор Н.В. Шахматова,

ученый секретарь совета доктор социологических наук, доцент Я.А.

Никифоров, доктор социологических наук, профессор О.Г. Антонова, доктор

социологических наук, профессор О.Ю. Голуб, доктор социологических наук,

профессор З.М. Дыльнова, доктор социологических наук, профессор М.Э.

Елютина, доктор социологических наук, профессор М.В. Калинникова, доктор

экономических наук, профессор О.Ю. Красильников, доктор социологических

наук, профессор Т.А. Калугина, доктор социологических наук, доцент Е.Е.

Немерюк, доктор социологических наук, доцент Б.Р. Могилевич, доктор

социологических наук, профессор Ю.В. Селиванова, доктор социологических

наук, доцент  Д.В. Покатов, доктор социологических наук, профессор  О.В.

Понукалина.

СЛУШАЛИ: О приеме к рассмотрению диссертации Юренкова Игоря

Николаевича «Оборонно-промышленный комплекс в контексте социальной

стабильности (социологический анализ)» на соискание ученой степени

кандидата социологических наук по специальности 22.00.01 – «Теория,

методология и история социологии», и утверждение экспертной комиссии

По вопросу выступили:  ученый секретарь совета  Я.А. Никифоров с

информацией о представленных соискателем документах и предложением о

включении в экспертную комиссию для проведения экспертизы диссертации и

представления совету заключения о её соответствии заявленной специальности

и отрасли науки, о полноте изложения материалов диссертации в работах,

опубликованных автором.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.  Принять к рассмотрению диссертацию Юренкова Игоря Николаевича

«Оборонно-промышленный комплекс в контексте социальной стабильности

(социологический анализ)» на соискание ученой степени кандидата

социологических наук по специальности 22.00.01 – «Теория, методология и

история социологии»

2. Утвердить экспертную комиссию для проведения экспертизы диссертации

Юренкова Игоря Николаевича и представления совету заключения о её

соответствии заявленной специальности и отрасли науки, о полноте изложения

материалов диссертации в работах, опубликованных автором в следующем

составе: доктор социологических наук, профессор Романовская О.А., доктор

социологических наук, профессор Калугина Т.А., доктор социологических наук,

профессор Могилевич Б.Р.